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VIA. 2568

fli I54 £T~1J~ Th1JOt1~ ~I1~t A~IIJL1W~’1J ThLMa

18 th~uisti 2568 (~1JLLu,J8€niLrni)

~VIM. 2566 — 2570

~20 V
L~i’1mL~J9tJfl9Jt111i~W9I ~f91ifl.~’W nYC ~i~ivh~

VIM. 2566 — 2570” I ~1L~J9 9tJL~8 UIJ~ fl9 99111Jffin9~1 ji~’tj~uYtj ~≤~T~it,

A~9flTflwt~M41O1Atq~Ta L~J8HJ)1 12 ~1J1M~J 2567 1~W
S •1 I I-,

A~~j119$t~

~VIM. 2566 — 2570

1. qth~a4P~

1.1 ?hM ~J~flhtJ$9lñ’~~

~

1.2 ~l9 uN 9fl~fl191~ WL~itLLTWL1Jn9LLN9ørnLLL~mflT~J1J9~9t

IN41n9~L~J14 flThi~≤LThJ t1~JU9~øLt0.~

2. Lth%i~J9tJ1J84flflh9tflfflfl9fii~

2.1

2.2

2.3 ~9R~n1Ma9~J9~nrnJ1Pl1JL€)1 ~10tfl9~1N ~

12J~Xfl9~J~N1J~fl9t1J

3. M~flflh1LL~tLL1fl~#1

3.1 fl9~*991V’8~1Lt1JrnJ819fl9~~J9tt

3.2

3.3

3.4~

3.5~

4. fl?j2JLthllWlS
I) S~ qJ I

~2 n~J

4.1 t~ 91Jt€M~ ~ 1~nt~t1J~n5~≤wyN WIJ’N fltJ ‘)1flTlJfl9~

4.2 gi,n,ni~rY~ e1J~ff9rtfl9mE1L~nJ VI1~’fN~Ufl9~Jfl9~~

Li1J1~flTh I~ULL~J$E~EJflhiU 5 n~1~Juu9rnfl~91~



(1) N 9n~w~n1n~ (New Entry): ~fr)~i~ntlak~t 1 t
(2) uAn~a~Jntiu! (Professional Personnel): Th9lJL~t 1 ~ 1L~W.~bJ’~

u9rn1’WItl)m
(3) (Frontline Manager)~

(4) N ~Lrn1&nnun9~ (Functionat Manager) c~’u~wi’~iit

lit i~Ji~fl9~ifdi~frY1JflTh

(5)u~iani~~ii~94thtumu3wn (Organization & Business Leader) t~j3wn~it

littiU~9tfl9~fl4rn1flfl~J
5. ¶~u~L1a’wcqL1~tn9~

*1LtJnh1LL~1t41Jtht~JiCU VIM. 2566 ~ 2570~

6. nalnnq~øht~ijni~
n~ilnnt~friiLttn,~ 2 ~‘rn!knJ~

(1)~

(2) ~a.fl.VI. fl~3J

7. 1HL~1Jfl9~1~U111
4, 4, 0 bet’ 4-)

19’1fl’flW1U1fl~JYWIW1 fl9 ~LPflJfliW1c~Jt9 fl 3 Ut~iut~in

(1)~ mnin~EJtf
mwii’m fl9 L~mnLU ‘WIf99i~S$ LLfl’flt’1iflt€~fl~

(2)~
L’1N Growth Mindset, Global Mindset ~Lei~ Digitat Mindset *9~’flbkfl~’fl LQU

— — C 4 o 4,

R1~U~1 fl9~~J?~9~ LLfl9~W~$’flJT)~Jnt

(3) Ri 9ft58UW)9~JF1LL liii ~IfiWW

IT LL~i~ Non-ITT iitni~*~itiwrmf~Ht Digital Literacy, Cyber
Security t~1≤ Data Analytics

8.

nu’)unlN9nR1lJ~avnLit 3 ~Mi
(1)~ ~j1~o~ HRD Plan (Human Resource Development Plan)
~ l~L 9~nl *tULL~1~919LLM1J~ awj~utlti
N9n~(~T9 IDP (Individuat Development Plan)

(2) UN91fl3YThi~~
flt5L~Eilfl~flEJffitL84~

41 •~ — ~ I’ 4-I I ~ 4-I — 4
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24 !i’IJtJ’ltJIJ 2568
— a a, aa.’ 4 a, 4 4, .1 aaa,

~ 2566 — 2570 lU1i~ n9T~Jm~ 3 fl9~*~flJ9
fl~9ULtUVW1L~t~1 n19~ønl4m~nlgjw1 ~1JLt~ 8Ufl9 i1JWIJ9~~%W fYM1JPlfl~i ~J1J~ 9fl~t8~fl1 ~WLJ4Li U 2 fl~J

41 • 41

& IT L~I~ Non - IT

nUii lunlAtiJi ~1~I~’a (IT)
Wiwi i ~nn i’u~ønsu itwrru tt~ a1~u~n~’Wftin I

- N 9fl~LL~fl1J~LLN9M ~1Jfl9~U ~U9U1ULL4flnUnUL~1~1T1JThEJ

- N J99nu/thtkrn1~hrnun9t~
4. a o I a

-~

n~j (MCIO/DCIO)~

(Non-IT)
I, a*4 I S I I, a.,a *1 0 1, 41*1

~ LLiL~Uflfl1fl1~

LWi~n914Jni5v9UlMqA~~iè WILLII
- ain~LflnU t~1Jfl1~CU ~1,T~Jnh1UctUAG1Y919UWUIhY~

4.. 11 0 *4 21 *1 ~ *1 C1~1 —

- in ~JU9 WNiU/thrnWiU’)~Jn9, 1~9ULt9t~J1fltmJ~xnuL~fl1
- N ifl ilL mmj3tn~ 5~9urn~Lnu~ul8~

• S , .10 44 aaa, 0 4’

fl19NY~9fl1M4 2 ngujij nM. l~n1%~nrnJ1ln&~91JPI~rniThuniM1a1 7 3IflW~

~I~ILLui

1. ATThL%1t~ ILa ti tiihi~~~iè (Digita~ Literacy)
2. n9 ~(Digita~ Government)

3. i~L thdciU?iI (Digita~ Leadership)

4. ni qnø UtL~’iVnThi’~2J1iN1U (DigitaL Technology)

5. n t9Uib1fl~3J~~i0fltflJ3ni~ (DigitaL Service)

6. ni U~~≤tutLn’nW~e*NJñ’u (Data Utilization and Sharing)
7. 1SWN1tL~JEd (Cyber Security)

~~
~iii~titv~q~in~m
~ uiiMU~L L~l9~iHl1~149nn9 l~iuihiThrin’ifmi~ 90

a, Ca

1. 9~UmnN9fl~l1J~ 9t~IUfl~J Non IT LL~fl J IT

2.
~i Nt iii U 18411.1 9W1$9 Iili5 iltn~ ni



~f~9MW1~~91flIJ 3 ~‘rn~t

(1) L~J9l~ L~ ‘I.tL IA! ~~iè (Digital. Literacy)

(2) ntflifrWi~fl~J Wpiit~~ (Digital Governmance)

(3) A~uiSIu ,*nJi~~ (Digital Leadership)

3.~

(n?hi IT LL~i~ Non IT)~~TI 7 ~mni~ n1t1T9M1J~~

amJ~,n~v~ (a ninmi’in~) %ada arni. 9~9Tn1tMtLa~ (Self —

Assessment) L~a1J1tL 1J~aIfV1’UJf9flJ1 n9L~1J19WflJ~N ~91.

~flflJ9{fl99tAfl’flhJ~≤L~iJ 60% IJ~(lut~nirniwY~n)

~~
50 u-ni) ~ iJILU L~IJ~J~ ~t. L~IUU9L~UnW91J~~Th 7 ~Trn,n~ ~€)~1~91IfN91A fiN.

~(TDGA) ~thni~’n n9uUIfl19a~itV~
d9~fl~9tU9U9~~ (an) ii~a DGA

4. 114n9 LÜ9t1fllJlJ~0~ ?l~VV. 1V~991flA~Nfl Admin 4~EN9iAt91tJVhfl95~J0
— Lv it a I

fl~~LL~flflJ1J~

5. a~ 9fnLtr~’un9~ ~L n~~Ü9 awmd’ N 9flN~lM’tJfl9lJ Gap

~(IDP)~
o ‘1 0 0) 0’ 0’ 0.t, ~ 0) I’ aaq) I

in Gap 14~

~L~I~l1JO 2569 ~fl 9U491A&1I~’1N914 fiN. ~114fl9t9l$19fl~fl9~1~

tz4~nithtJ411J ~P9th~’≠~t1~1N (a4l4nl’nnrl,nJ)

°~aEJ8 aM°&Thailand Professional. Quauflcation Institute (Public Organization): TPQI) sThicI~

~(a~6n-mirn~i~) ~NM. 2554 LU4914n9UWn9~1H1~IJ

tn~’nj~ ~9911 U1~9tL14.fl9~ aanaini~°ri~w

114119 9~.i9~99tvA~9y1Ja1n~i ~‘u~ mm 12 0INAA99 1J€n%Y~ 5L~lJ9,~iJÔflWN

~~

u’i]’u~ 11 (w~i. 2555-2559) ~9u2iAn95*1J~ ¶9 ~Yhrl~9lJa9chN ~Jn9~1~94
I • 0) I I 0) 0’ 0) — I — 0’

9nuM91n1nn9~1a’n1 9~ tia≤taimtl Ut9~Lt≤fl~1UlJ9i41°Il9P1 ~‘1L~~J ~Ju~1A11

L~9Uu~’iJ9tVI 9~912a9I~sn~tlta’~y1 tLn9~n9uNrnmtrnt
~

tWurnjin~uj~i (List of ALL Units of Competence) nni~ 44 flWIJ~ ~~1M~J1Ut84

*111114114 nil. 1fl~1~J9~PLtI’Wfl1t9W1flt~t1tI84 DGA LLa~L4nw1L~114#Wui’u

~iMJ. n~J 44 gianwijt /,~%i ‘L?(u,ri



1. DLitlOO l9~è€AJ~i1J

2. DLIt200 ULLnt~9uL~ian99$91Ald1l7fN1t

3. DLit300 t~tthLLnta1~n9ni9ntth1in~9t4
4. DG 100 U i~naJntpui9u flU~J9ThJ9~’1 LtaRfrTh~9t~WIè

5. DG200 ~1~utL~v aV1Jn1UfrYii~9~Jn~p*J1tJ flU~J1~lJ9~i LLR1J~Wu91~è

6. DG300

7. DG400~

8. DG500~

9. DG600 ¶rn~i LLITh~L~1aJL~J~

10. DG700
11. DG800 ,l~ i~~rJn ~ Lun9~LU9Jia~i~

12. DG900~
13. DL100~

14. DL200~

15. DL300~

16. DL400 ~L3L294LNtn9~nl~J9iIcI~m

17. DL500~

18. DL600~

19. DL700 t99U~fl~~è

20. DL800 t9n9919ii~LW~J1hJ%1thfJ$9t

21. DL900

22. DL1000~
23. DT100

24. DT200 t~u3n’ra~oitiita~i~iè

25. DT300 ~

26. DT400 L4hl94nLvttt9U~

27. DT500 jqf~91j Generative Al L~0fltflT’N91J

28. DS100 iT9nun9~Nu3ni1JL~rntEN
29. D5200~

30. DS300 eanun~m~j~nq~

31. DS400 94L8~9oL9n~n1~~è
32. D5500~

33. DS600~
34. 0S700~

35. DUS100 nn9~u1~n9~4ia



36. DUS200
37. DUS300 ~ L~Vn9~1~1tn9~J’L1J LL9.flIth~J~1111

38. DUS400

39. DUS500 909011 L’~i8fl9 thhfli(ntj
40. CS100 ~L9~n9~tna9ttu01l~i1uaftnEN9t

41. C5200~
42. C5300 01uauhLuu~i~9’a
43. C5400~

44. C5500 rTir~IJ~

~ ~J3~’~t 7 cn~thi~

1011w

1. DLitlOO bM9t~’1JøTh

2. DLit200 1LLn~n~ion9nh9~91iLueh1Th~9u
3. DLit300~

4. DG 100 U 9~1fl~j14~J9tJ fl 0’LJ~T~3J9ThJ9gi L1~ nU

5. DG300 Uqnøn~otnh9L~9ff9ubrn9u9~~vTa

6. DG400~

7. DL800 n9919~~L~LiJwff9rn1±tN9u

c 4 c a’ ——a’ I I

U1t03JLflNt901~tN9V L@fflfl~9fl 9 ntiv

1. DT100 111 L~Un’flLW90n~i~1?iè

2. DT200~

3. DT400~

4. DT500 l4I~9t Generative Al 1~0fl9~*N9t

5. DS600~
6. DUS300 ~‘Mvi9 0L~8n9*fr11JJ19tJ11J LL9il1hU~9~J

7. DUS400~

8. CS 100~
9. CS200~

~ “-
~ lm~in
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flU flu ~ 2~ ~tv fl9~U L~Th~1JL€4 (Self-Assessment)
~j~5uaantnju E — Workforce Ecosystem Platform LI flu twnnu~ (Assessment)
aunutl?iil 1nne~uLntu,tU2’n~surn~

~~N191flWI I

l9l~fl9~l9≤1JJ tLU~~Lit 4fl~~JM~ifl biLIn 1NutiqItlJ~
~tL~rnJ,~’lJ

. 4~ v4o I 4 a 4 Va
WfltJ$91J u)1n91sn1wL~trnJwnJnum9

~

~~9%11J~~flUt

nuth~II~t unu~maia 8lfl2,WtJ,5flhIT9~T~fNUflTh1u11UllJt~f1

~i~Th ~t ,iut,J~nu ~ni n~’i~qnrnuw~3n’n ILfl1A’~1J9~i
aa.j4~~ p

~1~flJ~ IUU1~~

tiEnJgj DGA (Digital Government Development Agency)

duin4uui~1J1?l~*~1 (~$dnunJwnsu)

DGA ~v ~ fin u~u~fia (6n,~jtmit~) u.~u9EJ’Lø~n,U~~ghun
~ 4 o 4 %1 4

iflUfl~i1~fl 9~JL~N~114t1’fl1 LitflflflltflW~JUL91~i 0tfl99~J9Ntht~L)1?I’h1U

~ Ih t~I~J’WVWflJ ILaUflfl9~999~flEl
G VP •1 V C V 4 1 V I’ ~aat, I C, ~ Cl Cll~n~n~it~i IL9u~N~nn~n9*ijL ItIWJPl ou~lJ?10mnu 9~9tJWU’~fl1flflt~J~J YflJEN

~

U~fl9~8~ DGA

1) u3nLI~ffl~uua9~I~ ui~u~4uslurunts
tto~uT’u tii~ wjrnj5n nun Iwu&~nna12n?{ (Government e - Service) L’tIiJ flUlJflWN~flfl’fl

‘tJ~tu’iit (u3nu Luuui~iI~+~ One Stop Service)

2) ~JTh9 fl9~LLWFflA YU~tIJ Open Government Data
(data.go.th) t~i~NiJ~trvtt nun;~fl~ tiYnWu~.iu~iu4I~ltMIUi~ni uLL9~flu~U3tn~

~n9~ Big Data nuni~~
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